tali mente, deae, funestet seque suosque.'

Has postquam maesto profudit pectore uoces,  
supplicium saeuis exposcens anxia factis,  
adnuit inuicto caelestum numine rector,  
quo motu tellus atque horrida contremuerunt 205  
aequora concussitque micantia sidera mundus.  
ipse autem caeca mentem caligine Theseus  
consitus oblio dimisit pectore cuncta,  
quae mandata prius constanti mente tenebat,  
dulcia nec maesto sustollens signa parenti 210  
sospitem Erechtheum se ostendit uisere portum.  
namque ferunt olim, classi cum moenia dinuae  
linquentem guatum uentis concrederet Aegeus,  
talia complexum iuueni mandata dedisse.

'gnate mihi longe iucundior unice uita, 215  
reddite in extrema nuper mihi fine senectae, 217  
gnate, ego quem in dubios cogor dimittere casus, 216  
quandoquidem fortuna mea ac tua feruida uirtus  
eripit inuito mihi te, quoi languida nondum  
lumina sunt gnati cara saturata figura : 220  
non ego te gaudens laetanti pectore mittam,  
nec te ferre sinam fortunae signa secundae,  
sed primum multas expromam mente querellas,  
canitiem terra atque infuso puluere foedans,  
inde infecta uago suspendam linteal malo, 225  
nostros ut luctus nostraeque incendia mentis  
carbasus obscurata decet ferrugine Hibera.  
quod tibi si sancti concesserit incola Itoni,  
quae nostrum genus ac sedes defendere Erechthei  
adnuit, ut tauri respergas sanguine dextram, 230  
tum uero facito ut memori tibi condita corle  
haec uigeant mandata, nec ulla obliteret aetas,  
ut simul ac nostros inuisent lumina collis,

---

205 quo motu Heyse, quō tūc V. 211 Erechtheum Voss.,  
eruptum V. 212 castae ω, edd. complur. 213 cum crederet  
V, corr. Auant. 215 longe Hoeuft, longa V, edd. com-  
plur. 217, 216 inter se transp. Baehr. 227 decit Lach.,  
dicet V, Ell.

funestam antennae deponant undique uestem,  
candidaque intorti sustollant uela rudentes, 235  
quam primum cernens ut laeta gaudia mente  
agnoscam, cum te reducem aetas prospera sistet.<sup>1</sup>  
haec mandata prius constanti mente tenentem  
Thesea ceu pulsae uentorum flamine nubes  
aerium ninei montis liquere cacumen. 240  
at pater, ut summa prospectum ex arce petebat,  
anxia in adsiduos absument lumina fletus,  
cum primum inflati conspexit lintea ueli,  
praecepit sese scopulorum e uertice iecit,  
amissum credens inmiti Thesea fato. 245  
sie funesta domus ingressus tecta paterna  
morte ferox Theseus qualem Minoidi luctum  
obtulerat mente inmemori talem ipse recepit.  
quae tamen aspectans cedentem maesta carinam  
multiplices animo uoluebat saucia curas. 250  
at parte ex alia florens uolitabat Iacchus  
cum thiaso Satyrorum et Nysigenis Silenis,  
te quaerens, Ariadna, tuoque incensus amore.